

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

03 de marzo de 2021

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 1

No. Solicitud: **LOTERIA NACIOANL-DAF-CM-2021-0015**Objeto de la compra: **“ADQUISICIÓN DE CORTINAS PARA ALGUNAS OFICINAS DE LA INSTITUCIÓN”**Rubro: **52131501 Cortinas**
Planificada: **No****Detalle pedido**

Ref.	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	Precio unitario estimado	Monto
1	52131501	2.3.2.2.01	Oficina Administrador General: Cortina para uso interior de color blanco, rodillo doble, 100% poliéster, peso de fibra 7.14oz/yda ² (242g/m ²), ancho de rollo 110.2" (2,8m), ancho de franjas sólida 3.25" (85mm) con las siguientes medidas: Todas tipas Zebra y tipo BLOCKOUT 1. Ancho:68.50 y Largo 84; 2. A: 93.00 L:84; 3. A:54.50 L:84; 4. A:79.50 L:84; 5. A:78.50 L:84; 6. A:78.50 L:84; 7. A:61.50 L:84; 8. A:36 L: 84	8	Unidad		
2	52131501	2.3.2.2.01	Oficinas de la Dirección Administrativa Cortina para uso interior de blanca Todas tipas BLOCKOUT. 1. Cortina zebra de 31.00 ancho y 83.00 largo 2. Cortina zebra de 75.00 ancho y 83.00 largo 3. Cortina zebra de 31.00 ancho y 83.00 largo 4. Cortina zebra de 31.00 ancho y 83.00 largo 5. Cortina zebra de 31.00 ancho y 83.00 largo. 6. Cortina zebra de 31.00 ancho y 83.00 largo 7. Cortina zebra de 31.00 ancho y 83.00 largo.	7	Unidad	14,250.00	114,000.00
3	52131501	2.3.2.2.01	Oficinas de Ventas de la Dirección Comercial Cortina para uso interior de gris claro, tipo BLACKOUT de	4	Unidad	16,978.72	118,851.04

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
5, 30 de marzo de 2021 - Expediente 03 de Compras
Copia 1 - Agregar Destino

			72 pulgadas, enrollable, con material 75% PVC / 25% fibra de vidrio, bloqueo de rayos UV al 100% con las siguientes medidas: Peso de fibra: 11.97oz/yda2 (406g/m2), ancho del rollo 72" (1,83m) medidas. 1. Ancho:65.00 y Largo 84; 2. A: 80.00 L:84; 3. A:80.00 L:84; 4. A:52.00 L:84.00				
4	52131501	2.3.2.2.01	Oficinas de la Dirección Financiera Cortina para uso interior de color blanco, rodillo doble, con el tipo de fibra 79.6% poliéster y 20.4% lino, peso de fibra 4.95oz/yda2 (168g/m2), ancho de rollo 110.2" (2,8m), ancho de franjas sólida 3" (75mm, transparencia de 2" con las siguientes medidas: Todas tipas Zebra. 1. Ancho:72.00 y Largo 51; 2. A: 71.00 L:51; 3. A:72.00 L:51.	3	Unidad	7,258.69	21,776.08
5	52131501	2.3.2.2.01	Oficinas de la Dirección de Planificación y Desarrollo Cortinas Tipo Zebra, para uso interior de color blanco, rodillo doble, con el tipo de fibra 79.6% poliéster y 20.4% lino, peso de fibra 4.95oz/yda2 (168g/m2), ancho de rollo 110.2" (2,8m), ancho de franjas sólida 3" (75mm, transparencia de 2" con las siguientes medidas: 1. 56.50 ancho y 84.00 largo 2. 76.75 ancho y 84.00 largo 3. 76.50 ancho y 84.00 largo 4. 37.00 ancho y 84.00 largo 5. 36.75 ancho y 84.00 largo	5	Unidad	8,000.00	40,000.00
7	52131501	2.3.2.2.01	Salón de conferencia de la Administración General Cortina para uso interior de color perla, rodillo doble, 100% poliéster, peso de fibra 4.95oz/yda2 (168g/m2) ancho de rollo 110.2" (2,8m), ancho de franjas sólida 3.00" (75mm) con las siguientes medidas: 1. Cortina zebra de 62.50 ancho	6	Unidad	7,343.50	44,061.00

7,343.50
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino

			y 79.00 largo 2. Cortina zebra de 78.25 ancho y 79.00 largo 3. Cortina zebra de 82.00 ancho y 79.00 largo 4. Cortina zebra de 82.00 ancho y 79.00 largo 5. Cortina zebra de 82.00 ancho y 79.00 largo 6. Cortina zebra de 77.25 ancho y 79.00 largo				
8	52131501	2.3.2.2.01	Oficinas de trámite y correspondencia Todas las cortinas tipo BLOCKOUT 1. 56.25 ancho y 84.00 largo 2. 60.50 ancho y 84.00 largo 3. 32.00 ancho y 84.00 largo 4. 59.50 ancho y 84.00 largo 5. 40.25 ancho y 84.00 largo 6. 38.50 ancho y 84.00 largo 7. 38.50 ancho y 84.00 largo 8. 38.00 ancho y 84.00 largo	8	Unidad	3,375.00	27,000.00
9	52131501	2.3.2.2.01	Oficinas de Distribución y Despacho, de la Dirección de Producción 1 cortina tipo BLOCKOUT de 70.00 ancho y 62.00 de largo	1	UD	7,634.00	7,634.00
SUBTOTAL							394,658.88
ITBIS							71,038.59
TOTAL							465,697.47

***Medias Mostradas En Pulgadas**

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
TODOS	ALMACÉN SUMINISTRO SEDE CENTRAL	TODOS	MARZO 2021


 Ana Maria De Oleo
 Unidad Operativa de Compras y Contrataciones